
Nº do Contrato: 052024020805

Nº do Processo: 01.004/2023PE

Vigência do Contrato: 09/02/2024 a 31/12/2024

Prazo da Vigência: Faltam 96 dias para terminar

Modalidade: Pregão Eletrônico

Fornecedor/CNPJ: SANDRA CRISTHYAN PEREIRA
LIMA ME (04.635.530/0001-67)

Valor Inicial do Contrato: R$ 4.800,00

Valor Total com Aditivos: R$ 4.800,00

Objeto:

AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE MARACANAÚ

Nº do Contrato: 052024020806

Nº do Processo: 01.011/2023PE

Vigência do Contrato: 12/02/2024 a 31/12/2024

Prazo da Vigência: Faltam 96 dias para terminar

Modalidade: Pregão Eletrônico

Fornecedor/CNPJ: LUIZA GLAURIA ROSA TEIXEIRA
MENEZES - POSTO MAGALHÃES (03.602.329/0005-44)

Valor Inicial do Contrato: R$ 984,00

Valor Total com Aditivos: R$ 984,00

Objeto:

AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP (ENVASADO EM BOTIJÃO DE 13KG) PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ

Nº do Contrato: 052024020803

Nº do Processo: 05.004/2023PE

Vigência do Contrato: 08/02/2024 a 31/12/2024

Prazo da Vigência: Faltam 96 dias para terminar

Modalidade: Pregão Eletrônico

Fornecedor/CNPJ: MSB COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (05.696.303/0001-04)

Valor Inicial do Contrato: R$ 2.059,70

Valor Total com Aditivos: R$ 2.059,70

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ

Nº do Contrato: 052024020802

Nº do Processo: 05.004/2023PE

Vigência do Contrato: 08/02/2024 a 31/12/2024

Prazo da Vigência: Faltam 96 dias para terminar

Modalidade: Pregão Eletrônico

Fornecedor/CNPJ: COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE
LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA
(26.644.910/0001-09)

Valor Inicial do Contrato: R$ 1.264,50

Valor Total com Aditivos: R$ 1.264,50

Objeto:

RELAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS

42 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
RELAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS
EXERCÍCIO DE: 2024
PERÍODO: 01/01/2024 A 26/09/2024 / DATA DA EMISSÃO: 26/09/2024

1



AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ

Nº do Contrato: 052024020801

Nº do Processo: 05.004/2023PE

Vigência do Contrato: 15/02/2024 a 31/12/2024

Prazo da Vigência: Faltam 96 dias para terminar

Modalidade: Pregão Eletrônico

Fornecedor/CNPJ: RAIMUNDO RENATO GIRÃO
JÚNIOR (23.550.619/0001-75)

Valor Inicial do Contrato: R$ 15.797,28

Valor Total com Aditivos: R$ 15.797,28

Objeto:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA , HIGIENIZAÇÃO E
ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
MARACANAÚ

Nº do Contrato: 052024020804

Nº do Processo: 05.004/2023PE

Vigência do Contrato: 08/02/2024 a 31/12/2024

Prazo da Vigência: Faltam 96 dias para terminar

Modalidade: Pregão Eletrônico

Fornecedor/CNPJ: SUPRIMAX COMERCIAL LTDA
(00.466.084/0001-53)

Valor Inicial do Contrato: R$ 17.890,94

Valor Total com Aditivos: R$ 17.890,94

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ

Nº do Contrato: 052024010201

Nº do Processo: 052023122701DL

Vigência do Contrato: 02/01/2024 a 31/12/2024

Prazo da Vigência: Faltam 96 dias para terminar

Modalidade: Dispensa de Licitação

Fornecedor/CNPJ: SIGA FIBRA LTDA (16.577.060/0001-
01)

Valor Inicial do Contrato: R$ 11.760,00

Valor Total com Aditivos: R$ 11.760,00

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA A IMPLEMENTAÇÃO, OPERAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE UM LINK DE ACESSO, SÍNCRONO, DEDICADO À INTERNET, LINK DEDICADO (FULL) DE
100 MBPS COM IP FIXO, COM DISPONIBILIDADE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA, DURANTE 07 (SETE)
DIAS DA SEMANA, A PARTIR DE SUA ATIVAÇÃO ATÉ O TÉRMINO DO CONTRATO, USANDO
INFRAESTRUTURA DE FIBRA ÓPTICA, COM FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À
EXECUÇÃO DO SERVIÇO E SUPORTE TÉCNICO, DE INTERESSE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE MARACANAÚ

Nº do Contrato: 052024031101

Nº do Processo: 01.022/2022PE

Vigência do Contrato: 11/03/2024 a 11/03/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Fornecedor/CNPJ: LOCKTEC TECNOLOGIA EM
SEGURANÇA INTEGRADA LTDA (00.983.496/0001-60)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
RELAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS
EXERCÍCIO DE: 2024
PERÍODO: 01/01/2024 A 26/09/2024 / DATA DA EMISSÃO: 26/09/2024

2



Prazo da Vigência: Faltam 166 dias para terminar Valor Inicial do Contrato: R$ 17.894,64

Valor Total com Aditivos: R$ 17.894,64

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA
À DISTANCIA, COM COMODATO DOS EQUIPAMENTOS, 24 HORAS POR DIA, 07 DIAS DA SEMANA, COMO
MONITORAMENTO REMOTO DOS SISTEMAS DE ALARME E REGISTRO DE ACESSO EM ÁREAS
CONTROLADAS, INTEGRADOS A SISTEMA DE CFTV COM VISUALIZAÇÃO E ARQUIVAMENTO DE IMAGENS,
COM TODOS OS SISTEMAS CONECTADOS (SERVIÇO DE RONDA), INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA,
CORRETIVA, E TROCA DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM O SISTEMA, QUANDO NECESSÁRIO,
VISANDO À PROTEÇÃO PREVENTIVA, CONTRA INVASÕES, ROUBOS E OUTROS SINISTROS PARA O
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
RELAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS
EXERCÍCIO DE: 2024
PERÍODO: 01/01/2024 A 26/09/2024 / DATA DA EMISSÃO: 26/09/2024

3


